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홢홢;< fåonseilspræsid enten (Klaus Berntsen): 
Der er særlig Grund for mig til at bringe 
det høje Ting min Tak for den forholds- 
vis velvillige' Behandling, dette Lovforslag 
har været Genstand for. Naar jeg und- 
tager de ' Udtalelser, der faldt fra 'det 
ærede Medlem, der var Ordfører for So- 
cialdemokraterne * (Stauning), er det kun 
faa kritiske Bemærkninger, der ere frem- 
satte overfor de ;',,i Lovforslaget- indeholdte 
Bestemmelser, - OgfSöGiäldemokraternes. Til- 
slutning- til Lovforslaget h a r  L jeg ; ikke 
kunnet vente e f te r  den  Maade, hvorpaa 
dei ere öptraaidte overfor dette Lovforslag 
ved dets Behandling oppe i Landstinget. 

r Jeg s-keal knytte nogle ganske faa:,iBè- 
mærkninger til de i f rå de forskellige Sider 
fremkomne Udtalelser. Den ærede første 
Taler, det ærede Medlem for Maribo 
Amts 2den Valgkreds (N. Kristjansen), 
ønskede;: at Politiet skulde føre det egen é t 
lige Tilsyn med de fremmede Arbejdere. 
Saaledes som Lovforslaget, er affattet,", er 
det- overladt til 'Indenrigsministeren at be- 
stemme; Jhvem der skål udføre , det effek- 
tive Tilsyn. Man har der Valget mellem 
to Myndigheder: Politiet og Arbejds- og 
Fabriktilsyhet. Det har været Ministerens 
Mening og i er ogsaa Lovforslagets Hensigt, 
at paa 홢 de Steder, hvor det største i Antal 
af fremmede Arbejdere^ 1 findes, navnlig 
Lolland-Falster og det sydlige Sjælland, 
skulde Tilsynet væsentlig føres af Arbejds- 
og Fabriktilsynet, medens det i de andre 
Egne kunde føres af Politiet. Fra for- 
skellige Politimestres Side er der nemlig 
gjort. Indsigelse: mod, at Politiet skulde 
홢havé'"'-iI'ilsyiiet'. overalt, idet de vedkom- 
mende Poliniestre: mene, at Politiet 'er for 
faatalligt til at før e et virkelig effektivt 
Tilsyn paa Lolland a l s t e r  og i Sydsjæl- 
land, hvor der findes saa mange fremmede 
Arbejdere. 

Naar det samme ærede Medlem og 
i- Tilslutning ;:til: ham den ærede sidste 
Taler (Wenzel Neergaard) ud ta l t e  e t  

I . I .Øhske oms, at man paa Ankomststederne, 
navnlig ved Gedser, skulde have mere 
Politi til Stede og navnlig lade tStats- 

홢 I politiet kontrolere de mange Arbejdere, 
der indvandre, for saa vidt muligt at sor- 
tere; Vagabonderne ud fra de egentlige ar- 
bejdssøgende, skal jeg i Anledning heraf 
sige, ,.,at Justitsministeren har sin Opmærk- 
somhed henvendt paa dette Forhold, men 
mener, at; det ikke er eribverkommeligt i Øje- 
blikket, saa længe Statspolitiet ikke er tal- 
rigere, men hvis det bliver udvidet, vil 
Justitsministeren i saa stor Udstrækning 
som muligt have sin Opmærksomhed hen- 

vendt paa at lade noget af Statspolitiet 
være til Stede paa de Tider, hvor denne 
store Indvandring finder Sted. 홢 Naar 
den ærede sidste Taler endvidere øn- 
skede, at man skulde bave et mere 
effektivt Lægetilsyn ved Ankomststedet 
for at forebygge Indførsel af smitsomme 
Sygdomme, maa jeg gøre opmærksom 
paa, at hvis et saadant virkelig effektivt 
Tilsyn skulde føres paa Ankomststedet, 
vilde der kræves et meget stort Apparat, 
thi dér ankommer nere Hundrede 'frem- 
mede Arbejde ad Gangen til Gedser, og 
det vilde tage meget lang Tid, dersom 
hver enkelt af disse skulde gøres til 
Genstand for Lægeundersøgelse. Jeg tror 
derfor, at Forholdet kan vedblive, som 
dét hidtil har udviklet sig, at er nogen 
syg' ved Ankomsten til Arbejdsstedet, bli- 
ver der' tilkaldt Læge og truffet de nød- 
vendige Foranstaltninger.' Men jeg kan af 
de her anførte Grunde ikke love at imøde- 
komme Ønsket om, at et større Lægetil- 
syn skal finde Sted paa Ankomststedet. 

Dot ærede Medlem for Præstø Amts 
2den V ilgkreds (Stauning) udtalte sin store 
Skuffelse over Lovforslaget, som det, her 
f9religger.: Det var ham en Skuffelse,' saa- 
l'edés som Lovforslaget var affattet fra 
Ministerens Side, og dot var ham en Sk-tif- 
felse, saaledes som det var behandlet og 
vedtaget i det andet Ting. Den Skuffelse 
kommer det ærede Medlem imidlertid til 
at bære. Jeg kan give min Tilslutning til 
de Udtalelset>, der ere fremkomne fra et 
Pär ærede Medlémm'er, om, at Lov'en, som 
vi nu have den, har virket saa fyldest- 
gørende, at det i og for sig var unødven- 
digt at revidere den, v i s  ikke den gæl- 
dende Lov i sin § 19 havde en Bestem- 
melse, der ligefrem paabyder denne Revi- 
sion. Regeringen og ogsaa Landstinget, som 
har givet sin Tilslutning til Regeringens 
Lovforslag, ere af den Opfattelse, at der 
med de Erfaringer, man nu har, kun 
kræves faa Ændringer i den nugældende 
Lov, og de Indberetninger, der foreligge 
fra de Autoriteter, der have særligt Kend- 
skab til Forholdene, ere et Vidnesbyrd 
om, at disse ere af samme Opfattelse. 

Det fer rigtigt, hvad det ærede Med- 
lem fra Fakse (Stauning) >'dt,,tlte at det 홢 
synes at være et noget abnormt Forhold i 
dette Land, at man indfører 10,000홢11,000 
fremmede Arbejdere som Sæsonarbejdere 
paa visse Tider af Aaret, medens her i  
København flere Tusinde gaa arbejdsløse; 
Men det skulde dét ærede Medlem gennem 
sine Fagforeninger søge at faa forandret. 
Jeg tror -ikke, - at Fagforeningerne i nogen 


